SUMMARIUM.

1. Ordines absque speciali dispensatione, seu privilegio illicite, sed valide conferuntur, et suscipiuntur, aut extra tempora, vel ante legitimam ætatem, aut sine litteris dimissoriis. — 2. Quod illicite conferantur, et suscipiantur, ostenditur. — 3. Quod valide adhuc conferantur, et suscipiantur, demonstratur. — 4. Si episcopus ante ordinationem protestaretur se vere et absolute non habere intentionem ordinandi eos qui non habent legitimam ætatem, dimissorias, vel alia requisita necessaria, invalida esset illorum ordinatio. — 5. Adducitur, et solvitur instantia. — 6. Si vero dubium esset de vera et absoluta intentione habita in tali protestatione, vel de mutatione intentionis prius expressæ, tunc ordinatio saltem sub conditione esset reiteranda. — 7. Episcopus ordinans scienter aliquem ante legitimam ætatem, suspenditur a collatione omnium ordinum. — 8. Non est tamen ipso jure suspensus, sed solum per sententiam suspendendus. — 9. Episcopus sic suspensus a collatione ordinum, non est suspensus ab alio actu ordinum. — 10. Ordinati scienter ordinibus majoribus ante legitimam ætatem sunt ipso jure suspensi. — 11. Et si, durante tali suspensione, in eisdem ordinibus ministraverint, eo ipso irregularitatem incurrunt, et, ultra alias pœnas, possunt etiam privari beneficiis ecclesiasticis. — 12. Talis suspensio est perpetua, et tandiu durat, quandiu sic ordinati absolutionem non obtinuerint. — 13. Sic suspensi ob dolose acceptos sacros ordines, et facti irregulares ob ministrationem in ipsis factam, durante suspensione, solent recurrere ad sacram penitentiarum, cum delictum est occultum, quamvis tamen possint absolvi, et respective dispensari a proprio episcopo. — 14. Si autem delictum evadat publicum, causa devolvitur ad sacrum congregationem Episcoporum et Regularium. — 15. Episcopus scienter ordinans aliquem extra tempora a jure statuta sine dispensatione, aut privilegio, non est suspensus ipso jure, sed suspendendus est per sententiam, et privandus potestate conferendi ordines, quos illicite contulit. — 16. Episcopus autem sic suspensus a collatione ordinum, a quorum ordinum collatione censeatur suspensus. Vide ibidem sub eod. numer. — 17. Ordinati scienter in sacris extra tempora sine legitima dispensatione, seu privilegio, sunt de facto ipso jure suspensi. — 18. Sic suspensi, et consequenter ob ministrationem facti irregulares, si talis suspensio et irregularitas sit occulta, possunt absolvi, et respective dispensari ab episcopo. — 19. Si tamen sit publica, non possunt absolvi, et respective dispensari, nisi per Summum Pontificem. — 20. Episcopus ordinans scienter alienum subditum sine dimissoriis, seu consensu sui proprii superioris, est ipso facto suspensus per annum a collatione ordinum. — 21. Episcopus autem sic suspensus censeatur solum suspensus a collatione illius ordinis, quem male contulit, et aliorum majorum, sed non a collatione inferiorum illius. — 22. Ordinati scienter ab alieno episcopo sine dimissoriis, seu consensu sui proprii ordinarii, sunt suspensi ipso facto ab executione susceptorum ordinum, quandiu proprio ordinario videbitur expedire. — 23. Sic ordinantes, et ordinati sine dimissoriis proprii diocesanii, possunt insuper puniri aliis pœnis, quæ assignantur. — 24. Suspensio sancita contra ordinatos sine dimissoriis, non est reservata Papæ, sed proprio episcopo. — 25. Suspensio tamen sancita contra ordinatos cum falsis dimissoriis est reservata Summo Pontifici. — 26. Item Summo Pontifici est

FERRAR. V.

reservata suspensio lata contra eos qui, postquam permanserunt per quatuor menses in Urbe, faciunt se promoveri extra Urbem cum litteris dimissoriis proprii ordinarii. — 27. Item reservata est Summo Pontifici suspensio lata contra ordinatos ex sex episcopis cardinalibus prope Urbem cum litteris dimissoriis ab alio, quam a cardinali vicario. — 28. Ab irregularitate incursa ob administrationem in ordinibus sic male susceptis, si sit publica, dispensat solus Summus Pontifex; si autem sit occulta, dispensare potest episcopus. — 29. Episcopus scienter ordinans aliquem ad sacros ordines titulo sustentationis, ultra grave peccatum commissum, tenetur eidem sic ordinato providere de necessariis alimentis, donec beneficium ecclesiasticum consequatur. — 30. Et, ipso episcopo ordinatore jam mortuo, tenetur sic ordinato providere de necessariis alimentis capitulum, sede vacante et deinde novus episcopus. — 31. Imo si clericus sine titulo fuerit scienter ordinatus a pluribus episcopis, domicili videlicet et originis, tunc quilibet ipsorum tenetur in solidum sic ordinato providere de necessariis alimentis. — 32. Quinimo nedum episcopus sic scienter ordinans, sed etiam episcopus scienter dans licentiam alteri episcopo promovendi, vel certis et determinatis promovendis ad sacros ordines sine titulo, tenetur ipsis alimenta præstare. — 33. Si vero episcopus alienus ex generali commissione, et licentia episcopi diocesanii ordinationes habeat, et scienter ordinet aliquem sine titulo, tunc ad ipsi alimenta præstanda non tenetur proprius episcopus, sed alienus. — 34. Talis obligatio providendi de necessariis alimentis sic ordinatis scienter sine titulo incumbit episcopis solummodo, quando tales ordinati aliunde non habent, nec habere possunt suam sustentationem. — 35. Item talis obligatio incumbit episcopis solum, quando scienter sine titulo ordinant, vel concedunt aliis determinatam facultatem aliquas certas personas sic ordinandi, et sic ordinati bona fide, et absque dolo et fraude propria tales ordines susceperunt; non autem quando sic ordinati fuerint ipsi soli in culpa, et dolo. — 36. Si episcopus aliquem ordinet sine titulo sub pacto, et promissione, quod ordinatus non possit ex post ab ipso petere alimenta, tunc episcopus ordinans suspenditur a collatione ordinum per triennium, et sic ordinatus est perpetuo suspensus ab ordine recepto, donec a Summo Pontifice dispensetur. — 37. Si episcopus religiosum nondum professum, aut non nisi ad certum tempus, ordinet ad sacros ordines sub prætextu religionis, et absque titulo beneficii, vel patroni, tunc ipse est ipso jure suspensus per annum a collatione talium ordinum, et religiosus sic ordinatus est suspensus ab executione ordinum, donec beneficium ecclesiasticum sit adeptus, vel aliunde habeat, unde vivere possit; et si interim in ipsis ordinibus ministraverit, elicitur irregularis. — 38. Exciipiuntur tamen Patres Societatis Jesu, qui tria vota in societate emisissent, quia de licentia prepositi generalis possunt ipsi promoveri ad sacros ordines absque titulo, etiam ante solemnem professionem. — 39. Promoti ad sacros ordines cum falsis et fictis titulis, sunt ipso facto perpetuo suspensi absque spe obtinendæ dispensationis a Sede Apostolica, et subjacent adhuc majoribus pœnis arbitrio Summi Pontificis infligendis. — 40. Episcopus ordinans aliquem eodem die ad duos sacros ordines, secundum aliquos, est ipso facto suspensus a collatione utriusque ordinis, donec a Sede Apostolica absolutionem et dispensationem impetraverit; secundum plures alios non est ipso facto suspensus, sed solum suspendendus. — 41. Ordinatus eodem die ad duos sacros ordines, an sit suspensus solum ab executione ultimi ordinis, illo die recepti, vel ab executione omnium? — 42. Episcopus contereus ordines sacros absque celebratione missæ graviter peccat, sicuti et graviter peccant ipsos sacros ordines extra missam recipientes, et tam ordinans, tam